o
tl

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE URBANISMO E INFRAESTRUTURA

Realizada aos vinte e seis dias do mês de junho ano de dois mil e dezessete, às dezoito

horas, no local próprio para reunióes onde estavam presentes os vereadores: GILIVAR

LEONARDI, CHICÂO e ROBERTO DE LEAL. Os vereadores passaram a analisar o

conteúdo do P roleto de Lei 017 .de08dema to de 2O17 Súmula: Autoriza o Poder

Executivo Municipal a contratar financiamento do PMAT - Programa de

Modernização Da Administração Tributária e da gestão dos setores sociais

básicos, do BNDES junto à caixa Econômica Federal com as garantias e da outras

providencias. Proieto de Lei 020. de maio de 2017, Súmula: lnstitui o Plano

Plurianual para o Quadriênio de 201812021. Proieto de Lei 02 'll2017, Súmula:

Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar Íinanciamento do programa pro-

transporte do Ministério das cidades,iunto à caixa Econômica Federal e oferecer

garantias e da outras providencias Proieto de Lei 022t2017. Súmula: Autoriza o

Poder Executivo Municipal a contratar operações de credito com a Agência de

Fomento do Paraná S.A. Assim como nas reuniões das outras comissões foi solicitada a

presenÇa do departamento jurídico, constatou-se que o projeto de lei em pauta foi

elaborado de forma condizente as necessidades do MunicÍpio, bem como estão dentro da

legislação vigente devido a

unanimidade.

estes fatores emitiram seus pareceres favoráveis por

M LEONARDI

Presidente

cHtcAo

Relator

ROBERTO DE LEAL

lvlembro

Lido no Exoed
do clia '27 nte

Ut.l.
a Ses sa0

í0

E

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE cAMPo MAGRo
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO

Realizada aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mir e dezessete, às
dezoito horas, no rocar próprio para reuniôes onde estavam presentes os vereadores:
Roberto Lear. sandro Dias e Arvinho rniciada a reunião, os vereadores soricitaram o
auxilio da Assessoria Jurídica da casa, srs., Anderson de Morais Lopes e Roberto de
Paula, onde analisaram o conteúdo do: proie to de Lei 0'17. de08de aio de 2017
Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municlpal a contratar financiamento do PMAT _
Programa de Modernização Da Administração Tributária e da gestão dos setoÍes sociais
básicos, do BNDES junto à caixa Econômica Fedêrar com as garantias e da outras
providencias' proieto de Lei 020. de maio de 2017. súmura: rnstitui o prano prurianuar
para o Quadriênio de 201812021. proieto de Lei 017/2017. súmura: Autoriza o poder
Executivo Municipal a contratar financiamento do PMAT _ program
Administração Tributária e da gestão dos setores sociais básico
Caixa Econômica Federal com as garantias e da outras provide
021t2017. Súmula: Autoriza o poder Executivo Municipal a contratar financiamento do
programa pro-transporte do Ministério das cidades junto à caixa Econômica Federar e
oferecer garantias ê da outras providencias. proieto de Lei 02212017. súmura: Autoriza o
Poder Executivo Municipar a contratar operações de credito com a Agência de Fomênto
do Paraná s'A' Após estudo minucioso do conteúdo do referido texto do pro.ieto
chegaram à concrusão de que está dentro da regaridade e constitucronarrdade,
portanto optaram pelo parecer favorável por unanimidade.

ROBE R O LEAL
Presidente

SANDRO DIAS
Relator

a de Modernização Da

s, do BNDES junto à

nc ías. Pro ieto de Lei

Membro

ã-.J,.§A^-.\

Lldo no
do dia

Exp tl, ,0
Sessã o

Rua Silvestre Jarek, í20 - Centro - 83535-000 - Fone: (411 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

I

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E MEIO AMBIENTE

MANo LP DRO CARLOS
Presidente

KIKAO
Relator

RO DIAS
Membro

Lido no
do dia

Exoed,2 iente da Sessão
J

o

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (411 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

*

Realizada aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mir e dezessete, às
dezoito horas, no rocar próprro para reuniões onde estavam presentes os Vereadores;
Manoel Pedro carros, Kikão e sandro Dias. rniciada a reunião, os Vereadores
solicitaram o auxilio da Assessoria Jurídica da casa. srs., Anderson de Morais Lopes e
Roberto de Paura, onde anarisaram o conteúdo do. proieto de Lei o2o. de maio de
20l7. súmula: lnstitui o prano plurianuar para o euadriênio de zo1}t2o21. Após
análise detarhada do projeto em questáo chegou-se à concrusão de que o mesmo foi
elaboÍado de forma condizente a regisraçâo, quanto ao que cabe a esta comissão
analisar todas as metas e açôes descritas no projeto também estão de acordo com as
necessidades do rvrunicípio, portanto esta comissão optou pera aprovação por
unanimidade

I

CÂMARA MUNICIPAL DE cAMPo MAGRo
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIçA E REDAçÃO

Realizada aos vinte e sers dias do mês de junho do ano de dois mir e dezessete, às dezoito
horas no rocar próprio para reunioes onde estavam presentes os vereadoíes: Zé Menegusso,
Gusto Juninho e r\4arcio Bosâ rniciada a reuniáo, os vereadores soricitaram o auxirio da
Assessoria Juridica da casa srs., Roberto de paura, onde anarisaram o conteúdo do: proieto
de Lei 017. de 08 de maio de 2017 Súmura: Autoriza o poder Executivo Municipar a
contrataÍ financiamento do pMAT _ programa de Modernízaçâo Da Administração
Tributária ê da gestão dos setores sociais básicos, do BNDES junto à caixa Econômica
Federal com as garantias e da outras p rovidencias. P eto Lei 2 dem ode 017
Súmula: lnstitui o plano plurianual para o euadÍiênlo de ZO1gl2O21. ptoieto de Lei
017 t2017 . Súmula: Autoriza o poder Executivo Municipal a contratar financiamento do
PMAT - Programa de Modernização Da Administração Tributária e da gestão dos setores
sociais básicos, do BNDES junto à Caixa Econômica Federal com as garantias e da
outras providencias' proieto de Lei 021/2017, súmura: Autoriza o poder Executivo
Municipar a contratar financiamento do programa pro-transporte do Ministério das
cidades junto à caixa Econômica Federar e ofereceÍ garantías e da outras providencias.
Pro ieto de Lei 022t2017, Súmula: Autoriza o poder Execuüvo Municipal a contratar
operações de credito com a Agência de Fomento do paraná S.A. Após estudo minucioso
do conteúdo do referido texto do píojeto chegaram à concrusão de que está dentro da
legalidade e constitucionalidade, portanto optaram pelo parecer favorável por unanimidade

MENEGUSSO
s idente

GUS J UNINHO
Relator

z

Lido
do

n0
dia

Exoe'? e Sessã o o
7

o

A
Mem

Rua Silvestre Jarek, í20 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-j253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br